
 1 

Z á p i s   
ze 106. jednání Rady města Šlapanice konaného dne 07.10.2010  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
1. Zadávací řízení na zpracovatele ÚP Šlapanice 

Usnesení: RM schvaluje pořadí uchazečů na zpracovatele územního plánu 
Šlapanice stanovené hodnotící komisí s nejvhodnější nabídkou 
společnosti URBANISMUS, ARCHITEKTURA, DESIGN – STUDIO, 
spol. s r. o., Mošnova 3, 615 00 Brno, IČ 449 64 072.  
RM ukládá odboru výstavby zajistit zpracování a předložení Smlouvy o 
dílo ke schválení. 

 
2. Smlouva se zpracovatelem územní studie lokalita 1.05 – dodatek  

Usnesení: RM schvaluje návrh Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností 
URBANISMUS, ARCHITEKTURA, DESIGN – STUDIO, spol. s r. o., 
Mošnova 3, 615 00 Brno, IČ 449 64 072 jehož předmětem je úprava 
termínu dokončení územní studie na lokalitu změny ÚPN SÚ Šlapanice 
č. 1.05 

 
3. Kniha Šlapanice 1990-2010 

Usnesení:  RM schvaluje prodejní cenu knihy „Šlapanice 1990-2010“ částkou 100 
Kč (včetně DPH) při prezentaci knihy dne 03.10.2010 a 150 Kč (včetně 
DPH) v ostatním komerčním prodeji. 

 
4. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce odvodnění komunikace Nad Zámkem“  

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce 
odvodnění komunikace Nad Zámkem“ s  Vyškovskou stavební a 
projekční společností, s. r. o., který navyšuje náklady na uvedenou akci o 
212.981 Kč včetně DPH. 

 
5. Rozpočtové opatření č. 14/2010 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 14 v rozsahu bodů 1) až 3) se 
zvýšením celkových příjmů i výdajů ve shodné výši 1.007.000 Kč a 
doporučuje ZM ke schválení. 

 
6. Schválení výsadby dřevin firmou TONDACH, s. r. o. na pozemku města  

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku p. č. KN 3129/5 v k. ú. 
Šlapanice u Brna pro účel výsadby dřevin na náklad firmy TONDACH, 
s. r. o. Výsadba bude realizována v souladu s návrhem komise pro životní 
prostředí a zemědělství při MěÚ Šlapanice. 

 
7. Zpráva o zadání VZ MR akce „Vybudování chodníku Jiříkovská“ 1. část I. etapy 
    Usnesení:    RM bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Vybudování  chodníku  Jiříkovská“  1. část I. etapy“ a  vybraného 
uchazeče Vyškovskou stavební a projekční společnost s.r.o. 
RM schvaluje Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem Vyškovskou 
stavební a projekční společností s.r.o. a pověřuje vedoucí OISM Ing. 
Janu Seidlovou jejím podpisem. 

 
    
 



 2 

8. E.ON. Distribuce, a. s. – smlouva o zřízení věcného břemene č. 2102-510/001/2010- 
       BM-AD 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON: 2102-
510/001/2010-BM-AD uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON 
Distribuce, a. s. pro provozování zařízení distribuční soustavy stavby 
„Šlapanice, Švehlova, Štefánikova - rekonstrukce NN“. 

 
9. Manželé Hraničtí – žádost o souhlas s rozšířením vjezdu do garáže 

Manželé Renata Hranická a Kamil Hranický žádají o povolení k rozšíření stávajícího 
vjezdu do garáže k rodinnému domu na pozemku p. č. 1190 a 899/3 přes pozemek p. č. 
899/1 v majetku Města Šlapanice, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Stávající vjezd do garáže 
v šířce 3,50 m bude rozšířen na šířku 6,10 m z důvodu rozšíření prostoru stávající garáže 
na dvojgaráž. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu 500 Kč vč. DPH. 
Usnesení: RM schvaluje žádost o rozšíření stávajícího vjezdu do garáže přes 

pozemek p. č. 899/1 v majetku Města Šlapanice pro vjezd do dvojgaráže 
na p. č. 1190 a 899/3, vše v k. ú. Šlapanice u Brna v šířce 6,10 m. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. OISM/79/2010 mezi manželi Renatou a Kamilem Hranickými a 
Městem Šlapanice. 
RM pověřuje vedoucí OISM Ing. Janu Seidlovou podpisem této 
smlouvy. 

 
10. Město Šlapanice – žádost o souhlas s připojením vjezdu do garáže SDH Bedřichovice 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku p. č. 263/2 k připojení vjezdu do 
garáže SDH Bedřichovice na p. č. 3, vše v k. ú. Bedřichovice, podle 
předložené projektové dokumentace, s podmínkou zapracování 
výstražných světel pro výjezd vozidla SDH z nově budované garáže na 
místní komunikaci ul. Jižní. 

 
11. Sejmutý záměr č. 16/2010 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. OISM/75/2010 s Renatou 
Hanákovu. Účinnost od 01.11.2010. 

 
12. Marie Marková – nájemní smlouva na byt č. 4 v DPS 

Paní Marie Marková má zájem o pronájem bytu č. 4 v domě s pečovatelskou službou 
(DPS). V uvedeném bytě bydlela do 20.09.2010 paní Milada Králová 
Usnesení: RM schvaluje přidělení bytu č. 4 v DPS paní Marii Markové od 

15.10.2010.  
RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro paní Marii 
Markovu.  
RM ukládá KT vyhotovit nájemní smlouvu na byt č. 4 v DPS. 

 
13. Schválení svatebních obřadů mimo stanovenou dobu pro oddávání 

Usnesení: RM schvaluje konání svatebních obřadů mimo dobu stanovenou pro 
oddávání, a to Petra Kašíka a Věry Kohutové dne 29.10.2010 ve 12:00 
hodin a Jiřího Pochylého a Romany Riebelové ve 12:30 hodin v obřadní 
síni MěÚ Šlapanice. 

 
14. Zpráva České školní inspekce o provedené kontrole na zdejší ZŠ 



 3 

Usnesení: RM bere na vědomí zprávu České školní inspekce o veřejnosprávní 
kontrole na Základní škole Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, která proběhla ve dnech 7.-9. září 2010.  

 
 
15. Doplnění usnesení bodu 3.3. ze 105. jednání RM  

Usnesení: RM schvaluje doplnění usnesení bodu 3.3. ze 105. jednání o text: Částka 
za pronájem činí 1.500 Kč (včetně DPH).  

 
16. SNK Čisté Šlapanice – žádost o souhlas s UVP na Brněnské ulici       

Usnesení: RM bere na vědomí žádost SNK Čisté Šlapanice o užívání veřejného 
prostranství na ul. Brněnské ve dnech 07.10.2010 a 08.10.2010 za účelem 
konání předvolební akce do zastupitelstva obce. 

 
17. Žádost o pronájem KD Bedřichovice – kapela Javory Beat – 08.10.2010 

Usnesení: RM schvaluje žádost kapely Javory Beat o pronájem KD v místní části 
Bedřichovice dne 08.10.2010 za cenu 1.500 Kč (včetně DPH).  

 
18. Žádost MO KDU-ČSL o zapůjčení výstavních panelů na den 11.10.2010 

Usnesení: RM schvaluje žádost MO KDU-ČSL Šlapanice o zapůjčení 8 ks 
přenosných výstavních panelů na den 11.10.2010 za cenu 20 Kč (včetně 
DPH) za kus.  

 
19. Plán zimní údržby 

Usnesení: RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací ve městě 
Šlapanice a místní části Bedřichovice pro rok 2010/11 včetně příloh č. 1 
až 4, na základě kterého budou aktuálně upraveny i přílohy č. 1 a 2 
v Nařízení č. 1/2009. 
RM zamítá zakoupení 2 ks ručních strojů AGRIA pro zimní údržbu 
chodníků. 

 
20. Dohoda a darovací smlouva s IMPACT INDUSTRY BRNO, a. s. 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu č. 25/2010/KT s IMPACT INDUSTRY BRNO, 
a. s., Brněnská 1027, 665 01 Rosice u Brna, IČ 607 22 690 za účelem 
splnění závazku vůči Městu Šlapanice ze dne 23.07.2008 na vybudování 
psích kotců. 

 RM schvaluje Smlouvu č. 23/2010/KT o poskytnutí finančního daru na 
podporu kulturních akcí pořádaných Městem Šlapanice do konce roku 
2010 od IMPACT INDUSTRY BRNO, a. s., Brněnská 1027, 665 01 
Rosice u Brna, IČ 607 22 690. 

 
21. Odložení splatnosti odvodu odpisů MŠ Hvězdička 

Usnesení:  RM schválila odklad splatnosti odvodu odpisů MŠ Hvězdička za III. a 
IV. čtvrtletí 2010 v celkové výši 152.500 Kč do 28.12.2010. 

 
22. Zpráva o průběhu výběrového řízení na dodávku výpočetní techniky pro učebnu eGON  

centra ORP Šlapanice 
Usnesení: RM schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a nabídku firmy 

C-systém CZ, a. s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČ 276 75 645 
splňující zadávací kritéria vzešlou ze zadávacího řízení na akci „Dodávka 



 4 

výpočetní techniky, Wifi router, dataprojektoru a projekčního plátna pro 
učebnu eGON centra ORP Šlapanice“. 
RM schvaluje Kupní smlouvu s C-systém CZ, a. s., IČ 276 75 645, se 
sídlem Brno, Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno. 

 
23. Smlouva na dodavatele grantu z výzvy č. 53 

Usnesení: RM schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a nabídku firmy 
fy NAVERTICA, a. s., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČ 255 85 207 
v rámci projektu Zvýšení efektivnosti procesů a řízení ekonomiky na 
MěÚ Šlapanice. 
RM schvaluje Smlouvu o dodávce a údržbě informačního systému 
předloženou fy NAVERTICA, a. s., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČ 255 
85 207 v rámci projektu Zvýšení efektivnosti procesů a řízení ekonomiky 
na MěÚ Šlapanice. 

 
24. Uzavření úřadu dne 29.09.2010 

Usnesení:  RM schvaluje uzavření provozu MěÚ Šlapanice dne 29.10.2010. 
 

 


